4484  Diário da República, 2.ª série — N.º 51 — 13 de março de 2017

 ANEXO 5

Assinalamento Marítimo

 310300837

 UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DE MATOSINHOS, E. P. E.

Aviso (extrato) n.º 2550/2017
Em cumprimento do disposto na alínea d) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, alterada pela Lei n.º 84/2015, de 7 de agosto,

torna-se público o nome do trabalhador que cessa a relação jurídica de emprego público, por motivo de aposentação, no dia 1 de março de 2017.

Nome Carreira Categoria Escalão/posição remuneratória

Teresa Alexandra AzevedoFerreira Campos  . . . . . . . . . . . . Enfermagem Enfermeira Entre 1.ª e 2.ª

 (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas).

6 de fevereiro de 2017. — O Diretor do Departamento de Recursos Humanos, Manuel Alexandre Costa.
310240379

PARTE H

 MUNICÍPIO DA AMADORA

Despacho n.º 2128/2017

Criação subunidades orgânicas
Por delegação de competências da Presidente da Câmara, conferida

pelo Despacho n.º 34/P/2013, de 01 /11/2013, para os efeitos previstos
no n.º 6, do artigo 10.º do Decreto -Lei n.º 305/2009, de 23 de outubro,
e se anuncia que por Despacho da Sr.ª Presidente da Câmara Municipal,

Carla Tavares (n.º 08/P/2017) de 28.01.2017, foram criadas as subunida-
des orgânicas abaixo mencionadas, ao abrigo da competência expressa
no artigo 8.º do citado Decreto -Lei n.º 305/2009 e no artigo 32.º do
Regulamento Orgânico dos Serviços Municipais, publicado na 2.ª série
do Diário da República n.º 11, de 16.01.2013 (alterado e republicado na
2.ª série do Diário da República n.º 216 de 4 de novembro de 2015):

1 — Núcleo de Apoio Administrativo do DSU, competindo -lhe garan-
tir a coordenação do apoio administrativo no âmbito das competências
cometidas à Divisão previstas no n.º 3 do artigo 15.º do ROSM.